
' _,... 

• 
Area dei Lavori e del Patrimonio Immobiliare 

I 51TA' VEGLI STUDI DI 
CATANIA 

__ PftJft'lcallo Generale 

C ~ MAR. 2017 

Uff. Appalti e Contratti - Uff. Espropri - Uff. Plano Triennale 00.PP. - Lavori Economia -
Gestione Patrimonio Immobiliare 

IL DIRETTORE GENERALE 
• Vista la legge n.168/89; 
• Visto rl D.Leg.vo n.165 del 30.03.2001; 
• Visto il regolamento per l1amministrazione1 la contabilità e la finanza di questo Ateneo, 

emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016; 
• Visto il D. Lgs. n. 50/2016; 
• Vista la nota istruttoria n. 116787 del 12.10.2016 con la quale è stata redatta la perizia 

relativa a Lavori di manutenzione di durata annuale del manto erboso del campo di calcio 
nel C.U. di 5. Sofia. Importo dei lavori a base d'asta e 39.650,00 +IVA al 22% C/G 68469856(3. 

• Visto il D.D.G. n. 3593 del 17.10.2016 con la quale è stata approvata la spesa; 
• Considerato che, per l'affidamento dei lavori di cui sopra è stato dato mandato all'A.L.P.I 

di procedere alla negoziazione curandone gli atti consequenziali per l1affidamento dei 
medesimi; 

• Considerato che, a seguito dell'avviso pubblicato con nota n. 125965 del 28.10.2016 
sull'Albo online di questo Ateneo, n.16 ditte hanno manifestato Interesse per I lavori di 
che trattasi; 

• Viste le lettere di Invito, inviate tramite PEC, In data 15.11.2016, prot. n.135302 con le quali 
sono state invitate le 16 ditte - che di seguito si elencano· a presentare offerta: 

1. Intesa Verde (Partita IVA 02343180812) 
2. Sud Costruzioni (Partita IVA 04462100878) 
3. Gardes Sri (Partita IVA 04976620874) 
4. Banca Ecoop Soc. Coop. (Partita IVA 04575720877) 
5. Az. Agricola Isola Verde 
6. Sicllverde Sri 
7. Green & House 
8. Evergreen Snc 
9. Materia Verde Soc. Coop. 
10. Giuseppe Urzì 
11. Sgrò Alberto Alvaro Daniele 
12. AGR S.r.l. 
13. FIGECO S.r.l. 

(Partita IVA 01287520892) 
(Partita IVA 02191640875) 
(Partita IVA 01798550859) 
(Partita IVA 02945820872) 
(Partita IVA 04769360878) 
(Partita IVA 02847090871) 
(Partita IVA 02394090878) 
(Partita IVA 02165790813) 
(Partita IVA 04842650873) 

_. CATANIA
...2, _,Ptaledgllo-iqìaerale

" " assim* mama-1311161;

GH MAR. 201(

"essere e.. :L5 _'.
Area dei Lavori e del Patrimonio Immobiliare

Utf. Appalti e Contratti- Utf. Espropri- Uff. Piano Triennale OGLPP. - Lavori Economia «-
Gestione Patrimonio Immobiliare

IL DIRETTORE GENERALE
Vista la legge n.168/89;
Visto il D.Leg.vo n.165 del 30.03.2001;
Visto il regolamento per I'amministrazione, la contabilità e la finanza di questo Ateneo,
emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016;
Visto il D. Lgs. n. 50/2016;

Vista la nota istruttoria n. 116787 del 12.10.2016 con la quale è stata redatta la perizia
relativa a Lavori di manutenzione di durata annuale del manto erboso del campo di calcio
nel CLI. di S. Sofia. Importo dei lavori a base d'asta e 39.650,00 + IVA al 22% CIG 68469856C3.
Visto il D.D.G. n. 3593 del 17.10.2016 con la quale e stata approvata la spesa;
Considerato che, per l'atfidamento dei lavori di cui sopra è stato dato mandato all'A.L.P.I
di procedere alla negoziazione curandone gli atti consequenziali per l'afiidarnento dei
medesimi;
Considerato che, a seguito dell-'avviso pubblicato con nota n. 125965 del 28.10.2016
sull'AIbo on line di questo Ateneo, n.16 ditte hanno manifestato interesse per i lavori di
che trattasi;
Viste le lettere di invito, inviate tramite PEC, in data 15.11.2016, prot. n.135302 con le quali
sono state invitate le 16 ditte - che di seguito si elencano - a presentare offerta:

1. Intesa Verde (Partita IVA 02343180812)
2. Sud Costruzioni (Partita IVA 04462100878)
3. Gardes Srl (Partita IVA 04976620874)
4. Banca Ecoop Soc. Coop. (Partita IVA 04575720877)

5. Az. Agricola Isola Verde (Partita IVA 01287520892)
6. Sicilverde Srl (Partita IVA 02191640875)

7. Green 8a House (Partita IVA 01798550859)
8. Evergreen Snc (Partita IVA 02945820872)
9. Materia Verde Soc. Coop. (Partita IVA 04769360878)
1o. Giuseppe lJrzi (Partita IVA 02847090871)
11. Sgrò Alberto Alvaro Daniele (Partita IVA 02394090878)
12. AGR S.r.l. (Partita IVA 02165790813)
13. FIGECCJ S.r.l. (Partita IVA 04842650873)

4 fia/'É TI;l [I a. '2.

_. CATANIA...2, _,Ptaledgllo-iqìaerale
" " assim* mama-1311161;

GH MAR. 201(
"essere e.. :L5 _'.

Area dei Lavori e del Patrimonio Immobiliare

Utf. Appalti e Contratti- Utf. Espropri- Uff. Piano Triennale OGLPP. - Lavori Economia «-Gestione Patrimonio Immobiliare
IL DIRETTORE GENERALE

Vista la legge n.168/89;
Visto il D.Leg.vo n.165 del 30.03.2001;
Visto il regolamento per I'amministrazione, la contabilità e la finanza di questo Ateneo,
emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016;
Visto il D. Lgs. n. 50/2016;
Vista la nota istruttoria n. 116787 del 12.10.2016 con la quale è stata redatta la perizia
relativa a Lavori di manutenzione di durata annuale del manto erboso del campo di calcio
nel CLI. di S. Sofia. Importo dei lavori a base d'asta e 39.650,00 + IVA al 22% CIG 68469856C3.
Visto il D.D.G. n. 3593 del 17.10.2016 con la quale e stata approvata la spesa;
Considerato che, per l'atfidamento dei lavori di cui sopra è stato dato mandato all'A.L.P.I
di procedere alla negoziazione curandone gli atti consequenziali per l'afiidarnento dei
medesimi;
Considerato che, a seguito dell-'avviso pubblicato con nota n. 125965 del 28.10.2016
sull'AIbo on line di questo Ateneo, n.16 ditte hanno manifestato interesse per i lavori di
che trattasi;
Viste le lettere di invito, inviate tramite PEC, in data 15.11.2016, prot. n.135302 con le qualisono state invitate le 16 ditte - che di seguito si elencano - a presentare offerta:1. Intesa Verde (Partita IVA 02343180812)

2. Sud Costruzioni (Partita IVA 04462100878)
3. Gardes Srl (Partita IVA 04976620874)
4. Banca Ecoop Soc. Coop. (Partita IVA 04575720877)
5. Az. Agricola Isola Verde (Partita IVA 01287520892)
6. Sicilverde Srl (Partita IVA 02191640875)
7. Green 8a House (Partita IVA 01798550859)8. Evergreen Snc (Partita IVA 02945820872)9. Materia Verde Soc. Coop. (Partita IVA 04769360878)1o. Giuseppe lJrzi (Partita IVA 02847090871)
11. Sgrò Alberto Alvaro Daniele (Partita IVA 02394090878)12. AGR S.r.l. (Partita IVA 02165790813)13. FIGECCJ S.r.l. (Partita IVA 04842650873)

4 fia/'É TI;l [I a. '2.



14. GP Costruzioni 
15. Flora Soc. Coop. 
16. Sicllservlzf in Verde 

(Partita IVA 03986690877) 
(Partita IVA 00635200868) 
(Partita IVA 04062810876) 

• Visto che entro le ore 12,00 del 22.11.2016, giusta attestazione del Protocollo Generale, 
sono pervenuti i plichi - offerta delle seguenti 14 ditte: 

• Sgrò Alberto Alvaro Daniele prot. n. 137720 
• Azienda Agricola Isola Verde prot.n. 138405 
• Sud Costruzioni prot.n. 138620 
• AGR S.r.l prot. n. 138884 
• Flgeco s.r.l. 
• Banca Ecoop 
• Green & House 
• GP Costruzioni 
• Giuseppe Urzl 

prot. n. 138951 
prot. n. 139162 
prot. n. 139220 

prot. n. 139398 
prot. n. 139453 

• Materia Verde Soc. Coop. prot n. 139516 
• Evergreen snc 
• Gardes S.r.l. 
• Slcllverde S.r.l. 
• Flora Soc. Coop. 

prot. n. 139571 
prot. n. 139576 
prot. n. 139617 
prot. n. 139667 

• Visti i verbali del 22.11.2016 e del 30.11.2016 dai quali si evince l'ammissione di tutte le ditte 
partecipanti e la proposta di aggludi<:azìone - salvo verifica di congruità - alla ditta GP 
Costruzioni che ha offerto il ribasso del 381872%; 

• Considerato che, a seguito di ciò, la commissione di gara con mail del 30.11.2016 ha 
invitato il Responsabile Unico del Procedimento, nella persona del Dott. Maurizio 
Ucchino, ad esprimere l'opportunità di procedere a verifica di congruità dell'offerta 
presentata dalla ditta GP Costruzioni ai sensi dell'art.97 commi 1, 4 e 5 del D. Lgs n. 
50/2016. 

• Considerato che, con mail del 01.12.2016 il Responsabile Unico del Procedimento, ha 
ritenuto opportuno procedere alla verifica dell'offerta presentata dalla sopracitata ditta, 
inviando richiesta di giustificazioni alla medesima; 

• Considerato che con nota del 01.03.2017 prot. n. 22317, Il Responsabile Unico del 
Procedimento, ha ritenuto che, a seguito della documentazione prodotta a giustificazione 
della congruità dell'offerta presentata dalla Ditta GP Costruzioni e pertanto si può 
procedere all'aggiudicazione definitiva; 

• Vista la mail del 06.03.2017 con la quale il RUP, Dott. Maurizio Ucchino, attesta che la 
verifica dei requisiti della ditta aggiudicataria si è conclusa con esito positivo. 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e della lettera di 
invito; 

14. GP Costruzioni (Partita IVA 03986690877)
15. Flora Soc. Coop. (Partita IVA 00635200868)
16. Sicilservizi in Verde (Partita IVA 04062610876)

Visto che entro le ore 12,00 del 22.11.2016, giusta attestazione del Protocollo Generale,
sono pervenuti i plichi- offerta delle seguenti 14 ditte:

Sgro Alberto Alvaro Daniele prot. n. 137720
Azienda Agricola Isola Verde prot.n. 138405
Sud Costruzioni prot.n.138620
AGR S.r.l prot. n. 138884
Figeco 5.r.l. prot. n. 138951
Banca Ecoop prot. n. 139162
Green 8 House prot. n. 139220
GP Costruzioni prot. n. 139398
Giuseppe Urzi prot. n. 139453
Materia Verde Soc. Coop. prot n. 139516
Evergreen snc prot. n. 139571
Gardes S.r.l. prot. n. 139576
Sicilverde S.r.l. prot. n. 139617
Flora Soc. Coop. prot. n. 139667

Visti i verbali del 22.11.2016 e del 30.11.2016 dai quali si evince l'arnmissione di tutte le ditte
partecipanti e la proposta di aggiudicazione - salvo verifica di congruità - alla ditta GP
Costruzioni che ha offerto il ribasso del 38,872%;
Considerato che, a seguito di ciò, la commissione di gara con mail del 30.11.2016 ha
invitato il Responsabile Unico del Procedimento, nella persona del Dott. Maurizio
Ucchino, ad esprimere I'opportunità di procedere a verifica di congruità dell'offerta
presentata dalla ditta GP Costruzioni ai sensi dell'art.97 commi 1, 4 e 5 del D. Lgs n.
50/2016.
Considerato che, con mail del 01.12.2016 il Responsabile Unico del Procedimento, ha
ritenuto opportuno procedere alla verifica dell'offerta presentata dalla sopracitata ditta,
inviando richiesta di giustificazioni alla medesima;
Considerato che con nota del 01.03.2017 prot. n. 22317, il Responsabile Unico del
Procedimento, ha ritenuto che, a seguito della documentazione prodotta a giustificazione
della congruità delliofferta presentata dalla Ditta GP Costruzioni e pertanto si puo
procedere all'aggiudicazione definitiva;
Vista la mail del 06.03.2017 con la quale il RUP, Dott. Maurizio Ucchino, attesta che la
verifica dei requisiti della ditta aggiudicataria si e conclusa con esito positivo.
Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e della lettera di
invüo;

14. GP Costruzioni (Partita IVA 03986690877)15. Flora Soc. Coop. (Partita IVA 00635200868)16. Sicilservizi in Verde (Partita IVA 04062610876)
Visto che entro le ore 12,00 del 22.11.2016, giusta attestazione del Protocollo Generale,sono pervenuti i plichi- offerta delle seguenti 14 ditte:
Sgro Alberto Alvaro Daniele prot. n. 137720
Azienda Agricola Isola Verde prot.n. 138405
Sud Costruzioni prot.n.138620
AGR S.r.l prot. n. 138884Figeco 5.r.l. prot. n. 138951
Banca Ecoop prot. n. 139162
Green 8 House prot. n. 139220
GP Costruzioni prot. n. 139398
Giuseppe Urzi prot. n. 139453Materia Verde Soc. Coop. prot n. 139516
Evergreen snc prot. n. 139571
Gardes S.r.l. prot. n. 139576
Sicilverde S.r.l. prot. n. 139617
Flora Soc. Coop. prot. n. 139667
Visti i verbali del 22.11.2016 e del 30.11.2016 dai quali si evince l'arnmissione di tutte le dittepartecipanti e la proposta di aggiudicazione - salvo verifica di congruità - alla ditta GP
Costruzioni che ha offerto il ribasso del 38,872%;Considerato che, a seguito di ciò, la commissione di gara con mail del 30.11.2016 ha
invitato il Responsabile Unico del Procedimento, nella persona del Dott. Maurizio
Ucchino, ad esprimere I'opportunità di procedere a verifica di congruità dell'offerta
presentata dalla ditta GP Costruzioni ai sensi dell'art.97 commi 1, 4 e 5 del D. Lgs n.50/2016.
Considerato che, con mail del 01.12.2016 il Responsabile Unico del Procedimento, ha
ritenuto opportuno procedere alla verifica dell'offerta presentata dalla sopracitata ditta,
inviando richiesta di giustificazioni alla medesima;
Considerato che con nota del 01.03.2017 prot. n. 22317, il Responsabile Unico delProcedimento, ha ritenuto che, a seguito della documentazione prodotta a giustificazionedella congruità delliofferta presentata dalla Ditta GP Costruzioni e pertanto si puoprocedere all'aggiudicazione definitiva;
Vista la mail del 06.03.2017 con la quale il RUP, Dott. Maurizio Ucchino, attesta che laverifica dei requisiti della ditta aggiudicataria si e conclusa con esito positivo.Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e della lettera di
invüo;



f 

• Tutto quanto premesso 

DECRETA 
• Sono approvati integralmente i verbali del 22.11.2016 e del 30.11.2016 relativi alla 

procedura per l'affidamento dei lavori descritti in premessa. 
• E' dichiarata definitivamente aggiudicataria la Ditta GP Costruzioni - Via Collegio 3/a 

- 95025 Aci S. Antonio (CT) che ha offerto ti ribasso del 38,872% per l'importo 
complessivo di€ 24.237,25 +IVA al 22% 

• Seconda in graduatoria è la ditta Gardes Sri che ha offerto un ribasso del 33,434%. 
• DI provvedere, al sensi dell'art.29, comma 1, del D.Lgs. n.50/2016 alla pubblicazione 

del presente provvedimento sul sito dell'Università (www.unict .it/content/bandi-di-
gm:a-e-contratti) 

• DI dare avviso ai concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla pubblicazione di 
cui all'art.291 comma 11 del D. Lgs n.50/2016, del provvedimento che determina le 
esclusioni e le ammissioni alla gara, ai sensi dell'art.76, comma 31 del D.Lgs n. 
50/2016. 

• Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso 
giurisdizionale innanzi al TAR competente, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sul 
Profilo della Università di Catania. 

La spesa complessiva grava sul Capitolo 15082403/16 - Impegno n. 42773/1 

E' autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

enerale 

®® 

i Tutto quanto premesso

DECRETA

Sono approvati integralmente i verbali del 22.11.2016 e del 30.11.2016 relativi alla
procedura per l'arfidamento dei lavori descritti in premessa.
E' dichiarata definitivamente aggiudicataria la Ditta GP Costruzioni- Via Collegio 31a
- 95025 Aci S. Antonio (CT) che ha offerto il ribasso del 36,872i'ä per liimporto
complessivo di e 24.237,25 + IVA al 22%
Seconda in graduatoria e la ditta Gardes Srl che ha offerto un ribasso del 33,434%.
Di provvedere, ai sensi dell'art.29, comma 1, del D.Lgs. não/2016 alla pubblicazione
del presente provvedimento sul sito dell-'Università (Wwwunict.it/content/bandi-dí-
gara-e-contrattí)
Di dare avviso ai concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla pubblicazione di
cui all*art.29, comma 1, del D. Lgs n.5o/2o16, del provvedimento che determina le
esclusioni e le ammissioni alla gara, ai sensi dell'art.76, comma 3, del D.Lgs n.
50/2016.
Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso
giurisdizionale innanzi al TAR competente, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sul
Profilo della Università di Catania.

La spesa complessiva grava sul Capitolo 15082403/16 - impegno n. 4277311

E' autorizzato ogni adempimento consequenziale.

®®

_ enerale
(Dott. Fe eri Portoghese)

i Tutto quanto premesso
DECRETA

Sono approvati integralmente i verbali del 22.11.2016 e del 30.11.2016 relativi alla
procedura per l'arfidamento dei lavori descritti in premessa.
E' dichiarata definitivamente aggiudicataria la Ditta GP Costruzioni- Via Collegio 31a
- 95025 Aci S. Antonio (CT) che ha offerto il ribasso del 36,872i'ä per liimporto
complessivo di e 24.237,25 + IVA al 22%
Seconda in graduatoria e la ditta Gardes Srl che ha offerto un ribasso del 33,434%.
Di provvedere, ai sensi dell'art.29, comma 1, del D.Lgs. não/2016 alla pubblicazione
del presente provvedimento sul sito dell-'Università (Wwwunict.it/content/bandi-dí-gara-e-contrattí)
Di dare avviso ai concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla pubblicazione di
cui all*art.29, comma 1, del D. Lgs n.5o/2o16, del provvedimento che determina le
esclusioni e le ammissioni alla gara, ai sensi dell'art.76, comma 3, del D.Lgs n.
50/2016.
Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso
giurisdizionale innanzi al TAR competente, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sul
Profilo della Università di Catania.

La spesa complessiva grava sul Capitolo 15082403/16 - impegno n. 4277311
E' autorizzato ogni adempimento consequenziale.

®®
_ enerale(Dott. Fe eri Portoghese)


